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Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till parkplan för Farsta 
stadsdelsområde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Enligt beslut i kommunfullmäktige ska alla stadsdelsnämnder ha upprättat en lokal 
parkplan för sitt stadsdelsområde senast 2007. Inför budgeten 2007 erhöll 
stadsdelsnämnden medel för att upprätta en parkplan. I enlighet med beslut i 
stadsdelsnämnden den  22 mars 2007 har förvaltningen upprättat ett förslag till parkplan. 
Parkplanen innehåller två delar, en som beskriver hela Farsta stadsdelsområde och en 
åtgärdsplan som behandlar området per stadsdel. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden godkänner förslaget till parkplan för Farsta stadsdelsområde. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom förvaltningens avdelning för personal och kansli. 
 
Bakgrund 
Stockholms parkprogram föreskriver att det bör upprättas en lokal parkplan för alla 
stadsdelsområden. Enligt beslut i kommunfullmäktige har detta skärpts till att alla 
stadsdelsnämnder ska ha upprättat en lokal parkplan senast 2007. Parkplanen ska beskriva 
områdets historia, miljö och värden. I parkplanen ska även framgå behov av lagskydd, 
detaljplanering, upprustning och förnyelse samt skötsel och underhåll av park- och 
naturområden. Planen ska efter att den är antagen utgöra ett underlag för 
stadsdelsnämndens svar på remisser i samband med detaljplaner, upphandling av drift och 
underhåll samt nämndens ansökningar om investeringsmedel. 
 
Inför kommunfullmäktiges beslut om budget 2007 ansökte stadsdelsnämnden om medel 
för att upprätta en lokal parkplan för Farsta stadsdelsområde. Stadsdelsnämnden erhöll 
medel och påbörjade arbetet med att upprätta parkplan enligt beslut i stadsdelsnämnden 
den 22 mars 2007. För att inhämta synpunkter från de som bor och verkar i Farsta hölls 
sex öppna möten under tiden maj-juni 2007.  
 
Arbetet med parkplanen har skett i samarbete med exploateringskontoret. Uppdraget att 
upprätta planen gavs till White Arkitekter. Vid upprättandet av planen har White haft 
tillgång till de synpunkter som inhämtats från de öppna möten som hållits. White har även 
gjort egna inventeringar och en heldags rundtur med personal från förvaltningen och 
exploateringskontoret. 
 
Förvaltningens förslag 
Förslaget till parkplan är uppdelad i två delar där del ett behandlar Farsta 
stadsdelsområdes historia, rekreativa värden, kulturella värden, naturvärden samt 
landformer och topografi. Del ett behandlar också skötseln av området samt gång och 
cykelstråken. För att kartorna ska vara läsbara vid utskrift i A4 format är de delade i södra 
och norra Farsta. 
 
Del två är en åtgärdsplan. Enligt Stockholms parkprogram ska del två behandla området 
park för park. Enskilda parker kan i många fall vara svåra att definiera i ytterstaden då 
parkmarken oftast består av sammanhängande grönstråk. Med anledning av detta har 
förvaltningen valt att redovisa åtgärderna per stadsdel istället. Åtgärdsplanen blir på så 
sätt lättare att överblicka och det ger ökad förståelse för insatserna då de sätts i sitt 
sammanhang. Eftersom Farstanäset är en stadsdel utan boende har den redovisats 
tillsammans med Farsta strand. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelnämnden godkänner förslaget till parkplan. 
 
Bilaga 
Förslag till parkplan för Farsta stadsdelsområde 


